
 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za lokalnu i područnu 
(regionalnu) samoupravu 
Pula, Flanatička  29, p.p. 198 
tel.052/372-166, fax: 052/372-165 
 
KLASA:406-01/10-01/10 
URBROJ: 2163/1-09/5-10-2 
Pula,11.02.2010. 
 
 
 
 
 

ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE 
 

putem 
 

Stručne službe Skupštine  
 

52000 P a z i n 
 

Dršćevka 1 
 
 

 
P r e d m e t : Prijedlog Ovlaštenja za grad Pulu za voñenje postupka javne nabave i  

sklapanje Ugovora  o isporuci javnih usluga iz Dodatka II B (usluga tjelesne 
zaštite - stražarske i čuvarske službe) za zgradu u ul. Sergijevaca 2 u Puli  - 
dostavlja se  

 
 
 
  U prilogu vam dostavljamo predmetni akt na nadležno postupanje.  
 
 
  S poštovanjem,  
 
 

 
      Pročelnica  

 
                                                                                                           Desa Sarvan, dipl. iur. 

 
 

   
 



Na temelju članka 2. toč.13. Zakona o javnoj nabavi ( „ Narodne novine“ broj 
110/07 i 125/08), te članka 65. toč.21. Statuta Istarske županije («Službene novine 
Istarske županije» broj 10/09), u predmetu provoñenja postupka javne nabave s 
sklapanjem Ugovora o isporuci javnih usluga iz Dodatka II B, (usluga tjelesne zaštite - 
stražarske i čuvarske službe), Župan Istarske županije dana 16. veljače 2010. godine daje: 
 
 

OVLAŠTENJE  
 
I 

Istarska županija ima s gradom Pula i Centrom za socijalnu skrb Pula, zaključen 
Sporazum o sudjelovanju u troškovima zaštitarske službe u poslovnoj zgradi u ulici 
Sergijevaca 2  (Klasa: 023-01/08-01/213 ; Urbroj: 2168/01-01-01-0278-08-1 od 
19.02.2008),te Anex istog ugovora od veljače 2009. godine. 
 

II 
Radi provoñenje postupka javne nabave, s ciljem daljnjeg osiguranja pružanja zaštitarske 
službe sukladno Sporazumu iz točke I ovog Ovlaštenja, Istarska županija ovlašćuje Grad 
Pulu  - Upravni odjel za financije, da u svojstvu središnjeg tijela za nabavu, može u njeno 
ime provesti postupak  javne nabave male vrijednosti i  sklopiti Ugovor  o isporuci javnih 
usluga iz Dodatka II B, (usluga tjelesne zaštite - stražarske i čuvarske službe), s 
najpovoljnijim ponuditeljem.  
 

III 
Procijenjena godišnja vrijednost nabave je 35.676,00 kn (bez PDV) i ista su planirana na 
poziciji 45 Proračuna Istarske županije za 2010. godinu. 
 
 

IV 
Ovo Ovlaštenje stupa na snagu danom njegova izdavanja. 

  
 
 
Klasa: 406-01/10-01/07 
Urbroj: 2163/1-01/8-10-2 
Pula, 16. veljače 2010.  

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 

             ŽUPAN 
         Ivan Jakov čić 

 
Dostaviti: 
1. Grad Pula, Pula,  
2. UO za proračun i financije IŽ, 
3. UO za lokalnu i područnu (regionalnu) samoupravu IŽ, 
4. Pismohrana, ovdje 



OBRAZLOŽENJE 
 
 
I PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVE ODLUKE 
 
     Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u članku 13. Zakona o javnoj 
nabavi (NN 110/07 i 125/08), kojom je propisano da javni naručitelj smije započeti 
postupak javne nabave onda kada su planirana sredstva za javnu nabavu , a postupak 
javne nabave započinje donošenjem Odluke o početku postupka javne nabave. Člankom 
65. toč.21. Statuta Istarske županije («Službene novine Istarske županije» broj 10/09) 
propisana su ovlaštenja župana 
 
  
II OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREðUJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE KOJE    
   NASTAJU DONOŠENJEM AKTA 
 
    Ovim aktom daje se ovlaštenje gradu Pula, da kao središnje tijelo za nabavu 
može u  ime Istarske županije provesti postupak  javne nabave male vrijednosti i  sklopiti 
Ugovor  o isporuci javnih usluga iz Dodatka II B, (usluga tjelesne zaštite - stražarske i 
čuvarske službe), s najpovoljnijim ponuditeljem, a sve sukladno  Sporazumu o 
sudjelovanju u troškovima zaštitarske službe u poslovnoj zgradi u ulici Sergijevaca 2  
(Klasa: 023-01/08-01/213 ; Urbroj: 2168/01-01-01-0278-08-1 od 19.02.2008),te Anex- u 
istog ugovora od veljače 2009. godine. 
 
 
   
III TEKST PRIJEDLOGA AKTA 
 
     Priloženo se dostavlja prijedlog predmetne Odluke 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


